2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 20___ г.   №__________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области
от 23 октября 2025 года № 895 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 11 ноября 2021 года № 711
 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан»

[bookmark: sub_13212]
Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 октября ноября 2025 года № 895 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 11 ноября 2021 года № 711 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан» изменение, заменив в пункте 2 слова «даты официального опубликования» словами «15 декабря 2025 года».

Губернатор
Ленинградской области				                                     А.Ю.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 октября 2025 года № 895 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 11 ноября 2021 года № 711
 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан»

В соответствии со статьей 20 Устава Ленинградской области комитетом
по социальной защите населения Ленинградской области разработан проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения
в постановление Правительства Ленинградской области от 23 октября 2025 года
№ 895 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 11 ноября 2021 года № 711 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан».
Изменение вносится в связи с необходимостью разработки и принятия  комитетом по здравоохранению Ленинградской области нормативных правовых актов, регулирующих организацию перевозки в медицинские организации и из медицинских организаций лежачих больных, нуждающихся в специальном оборудованном транспорте, а также необходимостью обеспечения материально-технической базы (специализированного транспорта) для обеспечения перевозки.
В настоящее время перевозку в медицинские организации и из медицинских организаций лежачих больных, нуждающихся в специальном оборудованном транспорте, осуществляет транспортная компания ООО «Первое городское такси 068», заключившая соглашение с ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения».
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                              	                   			        А.Е.Толмачева

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 октября 2025 года № 895 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 11 ноября 2021 года № 711
 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области
от 23 октября 2025 года № 895 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 11 ноября 2021 года № 711
«О дополнительной мере социальной поддержки в виде специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                              	                   		                  А.Е.Толмачева